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Dzisiejsza liturgia słowa podejmuje temat drogi do nieba, 

czyli „sposobu” w jaki możemy i powinniśmy się tam dostać. Co 

robić, jak żyć, aby przekroczyć bramy nieba, przez które wielu 

ludzi będzie chciało przejść? Wypowiedź Jezusa, zanotowana 

przez św. Łukasza, jest naznaczona atmosferą pewnej 

rywalizacji, wysiłku i napięcia między ludźmi, którzy chcą 

dostąpić zbawienia. Okazuje się, że efekt, tej „rywalizacji” 

będzie zaskakujący: „Oto są ostatni, którzy będą pierwszymi i 

pierwsi, którzy będą ostatnimi”.  

Samo słowo „rywalizacja” i zdobywanie miejsc 

natychmiast kojarzy się nam ze współzawodnictwem sportowym, 

w którym bez większych problemów można wskazać, kto jest 

pierwszy, a kto ostatni. Już samo uczestnictwo w zawodach jest 

wyróżnieniem dla sportowców, pewną formą nagrody i 

uwieńczeniem ich kilkuletniej pracy. Są także inne mistrzostwa, 

w których uczestniczy ponad miliard zawodników! Nie są to igrzyska sportowe, lecz 

„mistrzostwa duchowe” – „Boże igrzyska”, w których uczestniczą mieszkańcy wszystkich 

„narodów i języków”. Izajasz w prorockiej wizji opisywał, że uczestnicy tych „igrzysk” 

przybędą „na koniach, na wozach, w lektykach, na mułach i na dromaderach". My natomiast, 

ludzie żyjący w XXI w., opieramy się już nie tylko na prorockiej wizji, ale na faktach z 

własnego życia. 

Dla każdego chrześcijanina, osobistym momentem inaugurujący „duchowe mistrzostwa” 

stanowi chrzest. Nagrodą „mistrzostw duchowych” jest wieczność, szczęście, którego smak 

zaczynamy poznawać już w trakcie ziemskiego życia. I ta obietnica zbawienia obejmuje 

wszystkich bez wyjątku. 

Nie jest to jedyna różnica miedzy mistrzostwami duchowymi, a sportowymi. Mistrzostwa 

sportowe są kolorowe i widowiskowe, wręcz momentami krzykliwe. Duchowe zaś prezentują 

się na zewnątrz bardziej skromnie, ale w tej skromności ukryte jest prawdziwe dobro i szczera 

radość. Każdy sportowiec ociera się przynajmniej o chwilową sławę i zysk, natomiast w 

codzienność chrześcijanina wpisana jest ofiara, służba i poświecenie. Stąd dużo łatwiej jest o 

zniechęcenie i rezygnację. Być może dlatego słowa Listu do Hebrajczyków brzmią jak 
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Złota myśl tygodnia 

Kto nie broni bliźniego od krzywdy, choć 
może to uczynić, dopuszcza się takiej 

samej winy jak ten, kto wyrządza krzywdę. 
św. Ambroży 
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pocieszenie: „wyprostujcie opadłe ręce i osłabłe kolana! Proste czyńcie ślady nogami… Bóg 

obchodzi się z wami jak z dziećmi”.  

Chcąc zdobyć medal, sportowcy codziennie przynajmniej przez kilka godzin pracują ze 

swoim trenerem. Będąc chrześcijaninem, jestem „zawodnikiem igrzysk duchowych”. Skoro 

doba ma 96 kwadransów, to ile z nich poświęcam na mój kontakt z Bogiem? Czy ja w ogóle 

walczę o niebo? Nieba nie zdobywa się bowiem przy okazji, o nie trzeba świadomie zabiegać. 

ks. Leszek Smoliński 

 

OOO   GGG   ŁŁŁ   OOO   SSS   ZZZ   EEE   NNN   III   AAA            PPP   AAA   RRR   AAA   FFF   III   AAA   LLL   NNN   EEE   
1.Przed nami ostatni tydzień sierpnia – miesiąca trzeźwości, a dla wielu ostatnie dni urlopów i 

wakacji. Starajmy się jak najlepiej wykorzystywać ten czas na pogłębienie naszych wzajemnych 

relacji rodzinnych czy przyjacielskich, na dobrą lekturę i budujące rozmowy. Zachęcam przy tej 

okazji do lektury książek i prasy katolickiej. 

2.Dzisiejsza niedziela swoją rangą przykrywa w liturgii święto Świętego Bartłomieja, 

Apostoła. Tradycja głosi, że zaniósł Ewangelię aż do Indii, gdzie poniósł śmierć męczeńską. 

3.Dzisiaj Odpust w kościele filialnym św. Bartłomieja Apostoła – suma odpustowa o godz. 

12.00 – Mszę odprawi i Słowo Boże wygłosi ks. Piotr  z Grodkowa Bóg zapłać. 

4.Bóg zapłać: za posprzątanie kościoła, wykoszenie trawy, uporządkowanie placu kościelnego, 

Paniom za ułożenie kwiatów, dekorację i wyprane obrusy (Paniom Ewie, Alinie, Danucie i 

Ewie), Panom za niesienie baldachimu, Parafianom za niesienie sztandarów, szafarzom, służbie 

liturgicznej, Panu organiście, Parafianom za złożone ofiary okazji odpustu. 

5.Bóg zapłać za wykoszenie trawy przy kościele w Więcmierzycach rodzinom: S, W, Sz i S. 

6.We wtorek, 26 sierpnia, ponownie nasze myśli i serca skierujemy na Jasną Górę, aby 

uczcić Najświętszą Maryję Pannę Częstochowską.  

7.We wtorek  26.08. o godz. 17.00 – Msza w int. ++ duszpasterzy i Parafian z Więcmierzyc. 

8.Nasze serca, modlitwy i myśli podążają na Jasną Górę, do stóp naszej Matki Częstochowskiej, 

gdzie dziękujemy Jej za „przedziwną pomoc i obronę”. Święty Jan Paweł II ciągle nam 

przypominał: „Na Jasną Górę przychodzimy do Matki Boga z wielowiekowym już depozytem 

naszego zawierzenia, które jest dziedzictwem całych pokoleń”. W Ikonie Częstochowskiej od 

wieków czcimy Maryję jako Matkę i Królową. 

Jej kopie znajdują się w wielu katedrach, 

bazylikach i sanktuariach na całym świecie i – 

miejmy nadzieję – w każdym katolickim polskim 

domu. Pani Częstochowska towarzyszy nam 

przez całe życie. Wpatrujmy się w Jej matczyne 

oblicze, „pamiętajmy i czuwajmy” przez dobre, 

pokorne i wierne Bogu życie w naszej trudnej 

codzienności. 

9.W piątek, 29 sierpnia, w liturgii 

wspominamy Męczeństwo Świętego Jana 

Chrzciciela. Jest to drugie wspomnienie w 

kalendarzu liturgicznym tego świętego, po czerwcowej uroczystości jego narodzenia (24 

czerwca). Za swoją bezkompromisową postawę Jan Chrzciciel, podobnie jak inni prorocy, a 

później Apostołowie, zapłacił najwyższą cenę. Tego dnia będziemy prosili go o ład moralny w 

naszych rodzinach, wspólnotach i w naszym całym narodzie. 
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10.W przyszłą niedzielę o godz. 12.00 w Więcmierzycach MSZA DOŻYNKOWA, po Mszy 

spotkanie przy świetlicy – festyn. Na ofiarowanie idą rolnicy i ogrodnicy, po ofiarowaniu 

niedzielna kolekta na potrzeby Parafii. 

11.Rozpoczęła się renowacja Stacji Drogi Krzyżowej – wycena renowacji 1 zostanie podana w 

późniejszym terminie.  

12.Bóg zapłać za prace przy kościołach i plebanii: Pani Marii za wyplewienia rabat przy 

kościele, Panom Januszowi, Markowi i Stanisławowi za pomalowanie podestu przy ołtarzu w 

Więcmierzycach, Panu Staszkowi za wykoszenie trawy przy kościele i plebanii. 

13.W związku z pogłębieniem wiary w prawdziwą i realną obecność Jezusa w Najświętszym 

Sakramencie co miesiąc będą w gablotach eksponowane cuda eucharystyczne w Polsce i 

zagranicą przygotowana wystawa został przez bł. Carla Acutisa (we wrześniu będzie Jego 

kanonizacja) w miesiącu sierpniu Cud Eucharystyczny w Legnicy. 

14.Zachęcam do udziału w Mszach Świętych w tygodniu jako wyraz wiary w prawdziwą 

obecność Jezusa w Najświętszym Sakramencie szczególnie w ofierze Mszy Św. Przyjdźmy na 

Msze w intencji swoich sąsiadów, znajomych może dalszej rodziny (żywych bądź zmarłych). Jaki 

piękny przykład wiary (świadectwo) można zobaczyć w Parafiach jak na Mszę przychodzą 

sąsiedzi jako wyraz szacunku i budowania Wspólnoty Parafialnej. Nic nie ma cenniejszego niż 

modlitwa za żywych i zmarłych i przyjęta Komunia Św. w intencji sprawowanej ofiary Mszy Św. 

– jest to budowanie dobrej atmosfery i przyjacielskich relacji miedzy ludźmi.  

15.Przypominam o odpowiednim ubiorze do kościoła w czasie letnim – info w gablotach 

16.Przypominam o zgłaszaniu wszelkich prac na cmentarzach i wnoszeniu opłat za pomniki i 

wjazd na cmentarz do Rady Parafialnej w kancelarii. 

17.Ks. Dawid Kontny, koordynator modlitwy różańcowej mężczyzn i młodzieńców w Opolu, 

informuje, że kolejny „Męski Różaniec” w Opolu odbędzie się w sobotę 6 września 2025 r. 

Spotkanie modlitewne rozpocznie się Mszą św. o godz. 8.00 w kościele pw. Matki Boskiej 

Bolesnej i św. Wojciecha w Opolu, następnie procesja ulicami parafii i modlitwa różańcowa na 

schodach przed świątynią. Mszy św. przewodniczyć będzie i słowo Boże wygłosi biskup opolski 

Andrzej Czaja.  

18.W poniedziałek 01.09. o godz. 08.30 – Nabożeństwo na Rozpoczęcie Roku szkolnego i 

katechetycznego w Kopicach dla dzieci szkoły podstawowej, poświęcenie tornistrów 

pierwszoklasistów. 

19.We wtorek 02.09. – Msza na rozpoczęcie roku szkolnego i katechetyczne dla młodzieży 

szkół ponadpodstawowych. Zapraszam. 

20.Nabożeństwo Fatimskie 13.09. w sobotę o godz. 14.00 i 15.00. 

21.W niedzielę 14.09. ODPUST PARAFIALNY PODWYŻSZNIA KRZYŻA ŚWIĘTEGO. 

Suma odpustowa o godz. 12.00 – Słowo Boże wygłosi i Mszę odprawi ks. Tomasz  w wikariusz z 

Niemodlina. Po Mszach ucałowanie relikwii św. Krzyża. 

22.Bóg zapłać za sprzątanie Kościołów i ofiary na kwiaty do Rady następującym rodzinom:  

w Kopicach  w Więcmierzycach 

  

23.Zapraszam do sprzątanie  Kościołów  następujące rodziny:  

w Kopicach  w Więcmierzycach 

  

 
 
NAZWY MSZY ŚWIETEJ. 
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Historia liturgii przekazała wiele nazw, którymi określano sprawowanie Mszy świętej. 
Wielość nazw, jakimi jest określany ten sakrament, wyraża jego niewyczerpane 
bogactwo. Każda z nich ukazuje pewien jego aspekt. Dla chrześcijan Eucharystia jest 
nieocenionym Darem. Dlatego nadawali Jej wiele imion, aby wyrazić zachwyt i podziw 
nad tą niepojętą tajemnicą miłości Boga do człowieka. 
Dziś poznamy i zatrzymamy się nad tymi najbardziej powszechnymi nazwami Mszy św. 
„Łamanie chleba” – to najstarsze określenie Mszy św. używane w pierwotnej gminie 
chrześcijańskiej. Odnajdujemy je na kartach Pisma św., w Dziejach Apostolskich (Dz 2, 
42.46). Nawiązywało do czynności, którą wykonał Pan Jezus podczas Ostatniej 

Wieczerzy, gdy łamał chleb i rozdawał go uczniom. To samo wykonywał kapłan przed 
Komunią św. łamiąc na małe części przyniesiony w procesji z darami przez wspólnotę 
chleb przeznaczony do sprawowania Eucharystii. Nazwa ta wyrażała także 
rzeczywistość udziału w Chrystusie: „Chleb, który łamiemy, czyż nie jest udziałem w 
Ciele Chrystusa?” (zob. 1 Kor 10,16). 
„Uczta Pańska” – określenie to wskazuje na udział w uczcie Ciała i Krwi Chrystusa. 
Jest zapowiedzią i zadatkiem udziału w wiecznej uczcie, w Niebieskim Jeruzalem, w 
niebie. 
„Eucharystia” – ta nazwa, powszechnie stosowana także dzisiaj, ma swój źródłosłów w 
hebrajskim słowie berakah i greckim eucharistein. Można je przetłumaczyć jako 
„dziękczynienie”. W czasie żydowskiego posiłku, szczególnie paschalnego, ojciec 
rodziny wypowiadał błogosławieństwa – modlitwę dziękczynną za dar stworzenia, 
wyzwolenia i uświęcenia ludu izraelskiego. Dla Chrześcijan Eucharystia jest 
szczególnym dziękczynieniem składanym Bogu,  dlatego już od końca I wieku 
używamy tego określenia Mszy św. 
„Najświętsza Ofiara” (łac. Sacrificium) ponieważ uobecnia jedyną ofiarę Chrystusa 

Zbawiciela dokonaną na krzyżu i włącza w nią ofiarę Kościoła i każdego wiernego. 
Dopełnia i przewyższa wszystkie ofiary Starego Przymierza. Jest pamiątką Męki i 
Zmartwychwstania Jezusa Chrystusa. 
„Liturgia” (gr. Leiturgia) – nazwy tej używano od IX wieku. Rozumiano ją jako służbę 
Bożą. Lud wierny gromadzi się, aby oddawać chwałę Panu, aby się modlić i sprawować 
czynności święte. 
 
„Msza święta” (łac. Missa) – to określenie pojawia się już w pismach papieża 
Grzegorza Wielkiego w VI wieku i jest powszechnie stosowane w średniowieczu i po 
dziś dzień. Nazwa pochodzi od  imiesłowu łacińskiego słowa mittere – posyłać. Jedni 
interpretują nazwę „missa” jako modlitwy wysyłane ku Bogu w czasie sprawowania 
czynności świętych. Inni nawiązują w interpretacji tego wyrażenia do rzymskiego 
zwyczaju rozwiązywania zgromadzeń, kończenia obrad słowami – „Ite missa est”. Było 
to posłanie do pełnienia różnych funkcji i obowiązków. W trydenckiej Mszy św. słowa te 
zostały przejęte jako zakończenie celebracji i posłanie do świadczenia o Chrystusie w 
świecie, w codziennym życiu. W posoborowej Mszy św. przetłumaczone na języki 
nowożytne (w j. polskim – Idźcie w pokoju Chrystusa) zachowują to samo znaczenie – 
posłanie do świata,  aby świadczyć o otrzymanych darach i spotkaniu żywego Boga w 
celebracji Eucharystii. 
Oprócz tych powszechnie znanych i używanych określeń w ciągu wieków pojawiały się 
także inne, stosowane lokalnie przez poszczególne Kościoły i wspólnoty, m.in.: „Dar” – 
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liturgia syryjska, „Sacrum” – liturgia etiopska, „Dominicum” – liturgia afrykańska, 
Sanctissimum officium – późne średniowiecze, „Tajemnica” (gr. mysterion) i inne. 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

24.Bóg zapłać za sprzątanie Kościołów i ofiarę na kwiaty do Rady następującym rodzinom:  

w Kopicach  w Więcmierzycach 

23.08. godz. 08.30: F Władysława, F Marta, 

W Katarzyna, L Ewa, 

 

23.08. godz. 09.30:przed odpustem:  S Elżbieta 

K Karolina, U Małgorzata, K Czesława, K 

Aleksandra, S Aneta 

 

25.Zapraszam do sprzątanie Kościołów  następujące rodziny:  

  w Kopicach  w Więcmierzycach 

przed odpustem - 13.09.godz. 08.30: S Anna, 

G Krystyna, L Genowefa, K Katarzyna, K 

Patrycja, B Danuta, Z Katarzyna, K Barbara, 

K Sylwia 

13.09. godz. 09.30: P Bernadetta, S Patrycja, F 

Alina. 
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WTOREK 

Wszyscy – Msza Szkolna 
CZWARTEK  

 G Piotr 

PIĄTEK  

Ch Błażej,  

K Konstanty 

W Igor 

P Sławomir 

 

SOBOTA   

gdy nie jest się obecnym na swojej służbie przychodzimy w innym dniu 
tygodnia 

NIEDZIELA 8.00 

  

NIEDZIELA 11.00 - SUMA 

B Dominik,  

Ch Bartosz,  

Ch Błażej,  

K Konstanty 

W Igor 

G Piotr 

S Błażej 

K Ksawery 

P Sławomir 

 

 

 

OBECNOŚĆ NA SŁUŻBIE OBOWIĄZKOWA  

WPISUJEMY DO ZESZYTU SŁUŻBY 

 

grafik służby jest dostępny na stronie internetowej Parafii w zakładce ogłoszenia parafialne 

 

 

 

SŁUŻBA MINISTRANTÓW 

 I MARIANEK 
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WTOREK 

Wszyscy – Msza Szkolna 
 

CZWARTEK  

M Jarosław 

 
Sz Hanna 

S Aleksandra 

M Klaudia 

W Katarzyna, 

M Joanna 

M Malwina,  

K Agata 
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K Matylda 

M Paulina 

 

 

PIĄTEK  

D Maciej S Martyna 

SOBOTA   

 
 

 

 gdy nie jest się obecnym na swojej służbie przychodzimy w innym dniu 
tygodnia 
 

NIEDZIELA  9.30 

  

M Jarosław 

D Maciej 

K Zofia 

S Aleksandra 

Sz Hanna 

M Klaudia 

W Katarzyna, 

M Malwina,  

M Joanna 

K Agata 

K Matylda 

S Martyna 

M Paulina 

   Liliana 

 

 

 

OBECNOŚĆ NA SŁUŻBIE JEST OBOWIĄZKOWA  

WPISUJEMY DO ZESZYTU SŁUŻBY 

 


